
Página 6 - 8 de Março de 2022 Diário Oficial do Município de Guarulhos

XVI - REPRESENTANTES DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
Titular: ELENILDA LIMA DE SOUZA
Suplente: RENATA CARVALHO MENDES FERREIRA
Art. 2º - Sem prejuízo do início e andamento dos trabalhos, a coordenação administrativa do CMDCA deverá
reiterar os contatos para que os Órgãos ausentes enviem seus representantes para composição da Comissão,
sendo eles:
I - CONSELHO MUNICIPAL DA CULTURA
II - SECRETARIA DA CULTURA
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 043/2022-SS
O SECRETÁRIO DA SAÚDE DA PREFEITURA DE GUARULHOS, DR. RICARDO RUI RODRIGUES ROSA,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE
1. Retificar a Portaria nº 027/2022-SS, de 08/02/2022 que instituiu institui o Grupo Técnico Permanente do
COAPES - Saúde de Guarulhos, nomeia seus membros e dá outras providências, no que tange a inclusão
parcial de membros, passando a composição conforme segue:
I- Dos Membros
Compõem Grupo Técnico Permanente do COAPES - Saúde de Guarulhos:
Coordenador (a): Wânia Regina de Sousa Mendes Garcia - CF 60.870
Secretário (a): Luan Matias do Vale - CF 72.189
Representante do Gabinete da Secretaria da Saúde:
Gabriela Pedroso de Melo - CF 51.483
Representante do Departamento de Planejamento e Regulação em Saúde:
Lucilio Caio Pazikas - CF 58.670
Representante do Departamento de Vigilância em Saúde:
Antonio Francisco Pereira - CF 47.412
Representante do Departamento de Coordenação da Urgência e Emergência:
Vivian Stefani de Godoy Franchi - CF 50.420
Representante do Departamento de Assistência Integral à Saúde:
Rosmari Baptista - CF 47.242
Representante do Departamento Financeiro da Saúde:
Bruno Menon do Nascimento - CF 48.765
Representante do Departamento de Gestão da Infraestrutura da Saúde:
Simone Elizabeth da Costa Nobrega - CF 19.897
Representantes do Departamento de Recursos Humanos da Saúde:
Débora Cesário - CF 19.228
Fernanda Cristina Rufino Uliana - CF 56.317
Maria Inês Salivar - CF 16.497
Priscila de Souza Chagas - CF 63.486
Rosangela de Matos Lima - CF 19.028
Representante do Departamento Administrativo da Saúde:
Rodrigo Almada de Araújo CF 48.680

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SAÚDE
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE

EDITAL 11/2022 - SS20
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

A Prefeitura Municipal de Guarulhos, por meio da Técnica de Gestão da Educação em Saúde “Escola SUS” -
Secretaria da Saúde de Guarulhos / Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde (COREMU), no uso
de suas atribuições e após informações transmitidas pela Fundação VUNESP;
TORNA PÚBLICA:
1. A Convocação dos candidatos classificados na Seleção Pública de Residência Multiprofissional em Saúde
conforme anexo único deste edital.
2. Os candidatos convocados deverão comparecer na Gestão da Educação em Saúde “Escola SUS”, sediada
na Avenida Gilberto Dini, 558 - Jardim Bom Clima - Guarulhos - SP
3. Os candidatos convocados deverão apresentar os documentos elencados para Matricula conforme disposto
no Capítulo 10 - DA MATRICULA do Edital de Abertura da Seleção Pública para Residência Multiprofissional
em Saúde.
4. Conforme disposto no item 1.3 do Edital de Publicação, a Residência Multiprofissional e em Área Profissional
da Saúde será desenvolvida em regime de dedicação exclusiva e realizada sob supervisão docente-
assistencial, de responsabilidade conjunta dos setores da educação e da saúde. A dedicação exclusiva, sob
regime de 60 (sessenta) horas semanais, deve ser entendida como de impedimento da frequência de profissionais
residentes em concomitância com qualquer outra atividade profissional ou de trabalho com recompensa
indenizatória, além de incompatível com frequência a qualquer atividade formativa como Programas de Pós
Graduação lato sensu modalidade especialização e Stricto Sensu - Mestrado Acadêmico ou Profissional e
Doutorado.
5. Conforme disposto no item 10.7. do Edital de Publicação, o não comparecimento do candidato no dia previsto
para a realização da matrícula caracterizará sua desistência do Programa, ficando a Divisão Técnica de Gestão
da Educação em Saúde/Escola SUS / Secretaria da Saúde de Guarulhos / Comissão de Residência
Multiprofissional em Saúde (COREMU), da Prefeitura do Município de Guarulhos, autorizada a convocar o(s)
candidato(s) seguinte da lista de aprovados, pela ordem de classificação do Programa.

Guarulhos, 08 de março de 2022.
RICARDO RUI RODRIGUES ROSA

SECRETÁRIO DA SAÚDE
ANEXO ÚNICO

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA TERCEIRA CHAMADA
DE MATRÍCULA DA SELEÇÃO PÚBLICA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE

ANEXO ÚNICO
Nome Área de Concentração Especialidade Classificação Data Horário
Suelen Nunes Suave Atenção Básica/Saúde da Família Enfermagem 6 11/03/2022 14h00
Bruna Soares Santos Saúde Mental Enfermagem 3 11/03/2022 14h00

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
DIVISÃO TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

EDITAL N° 110/2022 - 18/02/2022
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
17.746/12 1.821/22 POLICLINICA VILA GALVAO LTDA DEFERIDO
17.746/12 1.827/22 POLICLINICA VILA GALVAO LTDA DEFERIDO
41.089/16 2.851/21 MARIA CISTINA DONZELI ME DEFERIDO
31.576/19 * L RODRIGUES FLOR SERVIÇOS DE ODONTOLOGIA DEFERIDO
55.398/19 27.861/21 RR CORREA MORISHITA ODONTOLOGIA INTEGRADA LTDA DEFERIDO
37.008/21 * DOUTORA CATARATA OFTALMOLOGIA VETERINARIA GUARULHOS LTDA DEFERIDO
38.100/21 * MELO & CALDEIREIRO MEDICOS ASSOCIADOS LTDA EPP DEFERIDO
38.360/21 * ZENHVET CLINICA LTDA DEFERIDO
48.790/21 * SEISA SERVIÇOS INTEGRADOS DE SAUDE LTDA DEFERIDO
49.836/21 * HL ODONTOLOGIA E ESTETICA ORAFACIAL LTDA DEFERIDO
3.921/22 * EHRY TIEMY KLUTCEK DEFERIDO
3.975/22 * ISAAC CHAZIN DEFERIDO

EDITAL N° 111/2022 - 18/02/2022
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
43.368/09 1.824/22 POLICLINICA VILA GALVAO LTDA DEFERIDO
43.368/09 1.828/22 POLICLINICA VILA GALVAO LTDA DEFERIDO
48.914/10 13.861/21 EXATO TRANSPORTES URGENTES COMERCIO E ARMAZENS

GERAIS LTDA DEFERIDO
28.039/15 1.932/22 DIAGNOSTICOS DA AMERICA S A DEFERIDO
49.360/21 * S2 CLINICA ODONTOLOGICA LTDA DEFERIDO
3.914/22 * RAFAEL RODRIGUES TORRES DEFERIDO

EDITAL N° 112/2022 - 18/02/2022
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
25.069/03 25.549/21 CLINICORDIS CLINICA MEDICA E CARDIOLOGICA SS LTDA DEFERIDO
18.735/04 28.677/21 FABIANA MISSAKE DEFERIDO
46.929/12 75/22 HEMOMED INSTITUTO DE ONCOLOGIA E HEMATOLOGIA DEFERIDO
46.929/12 581/22 HEMOMED INSTITUTO DE ONCOLOGIA E HEMATOLOGIA DEFERIDO
36.391/20 36.391/20 GLOBODENTE CLINICA ODONTOLOGICA EIRELI ME DEFERIDO

EDITAL N° 113/2022 - 18/02/2022
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
28.695/16 2.168/22 DOXS LOGISTICA INTEGRADA LTDA DEFERIDO
53.475/18 3.138/22 FRANCISCA VANEIR SOUSA DA COSTA DEFERIDO
2.057/19 3.290/22 RAIA DROGASIL S A DEFERIDO
2.059/19 3.294/22 RAIA DROGASIL S A DEFERIDO
2.062/19 3.292/22 RAIA DROGASIL SA DEFERIDO

EDITAL N° 114/2022 - 18/02/2022
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
2.066/19 3.295/22 RAIA DROGASIL S A DEFERIDO
50.377/19 3.293/22 RAIA DROGASIL S A DEFERIDO
3.336/21 2.166/22 DOXS LOGISTICA INTEGRADA LTDA DEFERIDO
4.011/21 3.123/22 ROSIVAL MENDES CARVALHO DEFERIDO
1.607/22 * SAPORE S A DEFERIDO
5.533/22 * MARIA APARECIDA RODRIGUES DEFERIDO

EDITAL N° 115/2022 - 21/02/2022
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
37.604/09 * MULTI OESTE TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA EPP INDEFERIDO
68.837/13 * MEGA FARMA SUPLICY DROGARIA LTDA ME CANC.CEVS
68.837/13 14.102/20 MEGA FARMA SUPLICY DROGARIA LTDA ME INDEFERIDO
68.837/13 14.477/20 MEGA FARMA SUPLICY DROGARIA LTDA ME INDEFERIDO
28.032/15 * DIAGNOSTICOS DA AMERICA SA CANC.CEVS
28.032/15 1.929/22 DIAGNOSTICOS DA AMERICA SA INDEFERIDO
34.149/15 * CONGREGAÇÃO DAS FILHAS DE N.S.STELLA MARIS CANC.CEVS
29.315/16 * HIROTIKA TAKAKI CANC.CEVS
29.315/16 18.399/21 HIROTIKA TAKAKI INDEFERIDO
2.097/18 * UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO CUMBICA CANC.CEVS
2.100/18 * UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO CUMBICA CANC.CEVS
51.467/21 * CLINICA DE FRATURAS E FISIOTERAPIA BOM CLIMA LTDA INDEFERIDO

EDITAL N° 116/2022 - 25/02/2022
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
50219/2005 27246/2021 MARIA DE FATIMA CAETANO PINTO DEFERIDO
8089/2018 3149/2022 JORGE WILSON FARAH DEFERIDO
3442/2022 * MIRTYS MARIA MARQUES DA SILVA DEFERIDO
47702/2011 1060/2022 POLICLINICA VILA GALVAO SC LTDA DEFERIDO
47702/2011 1064/2022 POLICLINICA VILA GALVAO SC LTDA DEFERIDO
28651/2020 3316/2022 RAIA DROGASIL SA DEFERIDO
36075/2020 289/2022 AKATO ODONTOLOGIA LTDA DEFERIDO
27361/2021 3267/2022 DROGARIA E PERFUMARIA FARMAVAN XX LTDA DEFERIDO
51585/2021 * ODONTOLIDER CLINICA ODONTOLOGICA LTDA DEFERIDO
1562/2022 * CAROLINA GALLI BERGONSO DEFERIDO
4409/2022 * UMICORE BRASIL LTDA DEFERIDO
5792/2022 * MARCIA PACHIEGA LANZIERI DEFERIDO
5939/2022 * BRUNO OSWALDO KAUP DEFERIDO
5946/2022 * ALTAMIR VAZ DEFERIDO
6434/2022 * TATIANE CALAIS SCHRODER DE QUEIROZ DEFERIDO
6564/2022 * JOSE RENATO SALGADO FRANCA DEFERIDO

EDITAL N° 117/2022 - 25/02/2022
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
43733/2007 29019/2021 ALKALLIS BRASIL IND E COM DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA DEFERIDO
7952/2010 7714/2021 ATHAYDE ALVES DA SILVA EIRELI EPP DEFERIDO
27588/2017 46603/2019 RAIO DE LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE SORVETES EIRELI DEFERIDO
38023/2020 3231/2022 DROGARIA SERRANO LTDA DEFERIDO
29146/2021 21301/2021 DROGA RIVER DROGARIA E PERFUMARIA LTDA DEFERIDO
29146/2021 1746/2022 DROGA RIVER DROGARIA E PERFUMARIA LTDA DEFERIDO
49102/2021 * SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA DEFERIDO
49103/2021 * SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA DEFERIDO
49104/2021 * SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA DEFERIDO
49105/2021 * SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA DEFERIDO
5879/2022 * FABIANNO LUIZ DE MELO LEAL DEFERIDO

EDITAL N° 118/2022 - 25/02/2022
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
71941/2018 * COLEGIO SANTA CLARA EDUCACAO INFANTIL E FUND SS LTDA ME DEFERIDO
8597/2019 * LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS SANITAS EIRELI DEFERIDO
80794/2019 * CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL DULCE HELENA LTDA DEFERIDO
88705/2019 * CEAF CENTRO ESPORTIVO LTDA ME DEFERIDO
13864/2021 * TITOPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE SACOS DE PAPEL EIRELI DEFERIDO
29008/2021 * BIO SAUDE LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA DEFERIDO
25857/2021 * IRACEMA & FILHOS INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA ME INDEFERIDO

EDITAL N° 119/2022 - 25/02/2022
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
75062/2019 * LABI EXAMES LTDA DEFERIDO
37248/2021 * COLLECT IMPORTACAO E COMERCIO LTDA DEFERIDO
47750/2021 * SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA DEFERIDO
28503/2021 * DROGARIAS BRASIL POPULAR LTDA ME INDEFERIDO

EDITAL N° 120/2022 - 25/02/2022
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
3101/2022 * DESINTERDIÇÃO DE ESTABELECIMENTO - Nº 08/2022 DEFERIDO

PRISCILA GARCIA PROFETA ME
CNPJ: 10.291.116/0001-80
Av. José Ozildo Baltieri, 153 - Guarulhos - CEP: 07151-000

EDITAL N° 121/2022 - 25/02/2022
RETIFICAMOS A PUBLICAÇÃO nº 85/2022 DO DIÁRIO OFICIAL NR. 21/2022 PAG. 82 - DIA 11/02/2022
ONDE SE LÊ:
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
9984/2021 * ANDRADE E ABREU TRANSPORTES LTDA EPP DEFERIDO
LEIA-SE:
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
9984/2021 * ANDRADE E ABREU TRANSPORTES LTDA EPP CANC CEVS
ONDE SE LÊ:
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
29102/2021 * DROGARIA E PERFUMARIA VILA IZABEL LTDA DEFERIDO
LEIA-SE:
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
29102/2021 * DROGARIA E PERFUMARIA VILA IZABEL LTDA INDEFERIDO
ONDE SE LÊ:
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
37531/2021 * ALIANCA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA DEFERIDO
LEIA-SE:
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
37531/2021 * ALIANCA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA INDEFERIDO
RETIFICAMOS A PUBLICAÇÃO nº 104/2022 DO DIÁRIO OFICIAL NR. 25/2022 PAG. 10 - DIA 22/02/2022
ONDE SE LÊ:
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
39862/2017 2587/2022 ANA MARIA FERNANDES DEFERIDO
LEIA-SE:
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
36982/2017 2587/2022 ANA MARIA FERNANDES DEFERIDO

EDITAL N° 122/2022 - 25/02/2022
P.A OA. REQUERENTE DESPACHO
34715/2021 3549/2022 LRN TRANSPORTE DE CARGAS URGENTES LTDA DEFERIDO

Prazo até 14/03/2022
2720/2022 * CLINICA ODONTOLOGICA FERNANDA DIAS LTDA DEFERIDO

Prorrogação de Prazo NP 42352/2021 até 14/03/2022
48402/2008 1132/2022 PH CLINICA INTEGRADA DE TRATAMENTO ODONTOLOGICO LTDA EPP INDEFERIDO

Prorrogação de Prazo NP 42176/2021
48402/2008 1133/2022 PH CLINICA INTEGRADA DE TRATAMENTO ODONTOLOGICO LTDA EPP INDEFERIDO

Prorrogação de Prazo NP 39145/2021
14768/2019 10867/2021 PASCOAL OSAMU SANDAY DEFERIDO
14768/2019 10868/2021 PASCOAL OSAMU SANDAY CANC CEVS
28038/2015 212/2021 DIAGNOSTICOS DA AMERICA SA CANC CEVS
28038/2015 459/2021 DIAGNOSTICOS DA AMERICA SA DEFERIDO

SECRETARIA DA SAÚDE


